
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 

 

 
 

NUMERO SETTORE 72  

DATA  16/11/2021  
 

 

 

OGGETTO : 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO 

CONTO CREDITO A FAVORE DI POSTE ITALIANE S.P.A. 
PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE POSTALI DI 

SPEDIZIONE PERIODO OTTOBRE-DICEMBRE 2021. CIG 

Z523103469 
 

  



 
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative 
a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATRIVO 
Visti e richiamati: 

- il decreto sindacale n. 8 del 23/04/2021 con il quale è stato individuato il Responsabile del 
Servizio Amministrativo; 

- la Deliberazione di consiglio comunale n.14 del 14/04/2021, immediatamente eseguibile, con 
cui è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023; 

- la precedente determinazione n.25 del 12/05/2021 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO 
SERVIZIO RINNOVO CONTO CREDITO A FAVORE DI POSTE ITALIANE S.P.A. PER IL 
PAGAMENTO DELLE SPESE POSTALI DI SPEDIZIONE PER IL PERIODO 26.05.2021 – 
25.05.2023.CIG Z523103469” 
 

Ravvisata la necessità di integrare l’impegno di spesa assunto con predetta determinazone 
n.25/12.5.2021, per l’importo di € 1.288,00 a favore di Poste italiane spa, per il periodo 
ottobre/dicembre 2021 per spese postali servizio conto credito; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000;  

 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 
174 del 10/10/2012;  

 
PER QUANTO SOPRA 
 

 

DETERMINA 
 
1. di integrare, il precedente impegno assunto a favore di Poste italiane spa con sede legale in 
Roma Viale Europa n.190 C.F. 97103880585 – P.IVA 01114601006 per l’importo di € 1.288,00 

relativo a spese postali servizio conto credito periodo ottobre/dicembre 2021; 
 
2. di imputare la predetta spesa al capitolo 01111.03.010457 del bilancio di previsione 2021 che 
presenta sufficiente disponibilità; 

 
3.di dare atto che:  



1. la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

2. il pagamento avverrà, ai sensi dell’art. 102, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, su 
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000; 

3. il RUP nella persona del Responsabile dell’Area Amministrativa Erba Paolo, dichiara, 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto 
aggiudicatario; 
 

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi e nella relativa sezione “Amministrazione trasparente-Bandi di 
gara” del sito istituzionale; 

 
5. di precisare che: 

• avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 

8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
• in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 

articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
b) non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 
 

  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 

267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

409 01111.03.010457 POSTE ITALIANE 

SPA 

2021 1.288,00 

 

 
Osservazioni : 

 

   
 

Data Esecutività :  16/11/2021 

 

 Il responsabile del servizio 
Finanziario 

 F.to Massimo Maffessoli 

 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal 15/12/2021 al 30/12/2021 

 
 Il Responsabile del Servizio   

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     

 

 
 

 

 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 

 

Malegno, lì  15/12/2021 Il Funzionario Incaricato 
 Manuela Guarinoni 

 

 


		2021-12-15T09:27:36+0000
	Manuela Guarinoni




